VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 324/VPCP-QHQT
V/v tăng mức lệ phí riêng của Việt Nam đối với đơn đăng ký quốc tế nhãn hiệu theo Nghị định thư Madrid
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Khoa học và Công nghệ (công văn số 2918/TTr-BKHCN ngày 24 tháng 11 năm 2010) và ý kiến của Bộ Tài chính (công văn số 8542/BTC-CST ngày 02 tháng 7 năm 2010), ý kiến của Bộ Tư pháp (công văn số 1742/BTP-PLQT ngày 14 tháng 6 năm 2010) về việc tăng mức lệ phí riêng của Việt Nam đối với đơn đăng ký quốc tế nhãn hiệu theo Nghị định thư Madrid, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
1. Đồng ý phương án tăng mức lệ phí riêng của Việt Nam đối với đơn đăng ký quốc tế nhãn hiệu theo Nghị định thư Madrid nhưng kiến nghị của Bộ Khoa học và Công nghệ nêu tại văn bản trên.
2. Bộ Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Bộ Ngoại giao, làm thủ tục để tuyên bố cho Tổ chức Sở hữu Trí tuệ Thế giới (WIPO) biết việc tăng mức thu lệ phí nêu trên.
3. Bộ Tài chính ban hành bổ sung quy định về mức thu lệ phí riêng của Việt Nam đối với đơn đăng ký quốc tế nhãn hiệu theo Nghị định thư Madrid trong Thông tư về phí và lệ phí sở hữu công nghiệp.
4. Bộ Khoa học và Công nghệ phối hợp với Bộ Ngoại giao thông báo với WIPO những thay đổi liên quan đến mức phí theo quy định của Bộ Tài chính nêu tại điểm 3 của văn bản này.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Khoa học và Công nghệ và các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, các PTTg (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN,
 các Vụ: TH, KTN, KGVX, PL; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT(3), 26
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc